Красноармейская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2021 года                                                                                                № 5/16-V
Об утверждении плана проведения Дня молодого избирателя

16 мая 2021года

В целях повышения уровня информированности молодых избирателей о выборах, создания условий для их осознанного участия в голосовании, в соответствии с распоряжением председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 и выпиской 1 из протокола № 34 заседания Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 17 января 2018 г.

Красноармейская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Провести 16 мая 2021 года День молодого избирателя под девизом «Молодежь выбирает будущее» согласно прилагаемому плану.

2. Предложить органам местного самоуправления, учреждениям культуры и образования, администрациям предприятий, учреждений и организаций провести в рамках Дня молодого избирателя 16 мая 2021 года, используя государственную символику Российской Федерации и Чувашской Республики, символику Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики, следующие массовые молодежные мероприятия:

  встречи учащейся и работающей молодежи с должностными лицами органов государственной власти и местного самоуправления, членами избирательных комиссий;

  выставки, посвященные вопросам организации и проведения выборов, выставки изданий по избирательному праву и избирательному процессу;

  культурно-массовые, развлекательные, спортивные мероприятия, посвященные предстоящим выборам.

При этом обратить внимание, что мероприятия, проводимые в рамках Дня молодого избирателя, не должны содержать признаков предвыборной агитации, установленных избирательным законодательством.

3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя председателя Красноармейской территориальной избирательной комиссии  Иванову Н.В.

Председатель Красноармейской

территориальной избирательной комиссии                                               А.В. Петрова

Секретарь Красноармейской

территориальной избирательной комиссии                                                Е.Л. Павлова